



## Kúpna zmluva č. PT 18 /2014/T

uzavretá v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

### Čl. I Zmluvné strany

**Predávajúci:**

Obchodné meno: **Farby Kušnir, s.r.o.**  
Sídlo: Kavečianska cesta 1B, 040 01 Košice  
Štatutárny zástupca: Karin Valach  
IČO: 47564831  
IČ DPH: SK2023948245  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 4019193381/7500  
Kontakt e-mail: farbykusnir@gmail.com  
Tel. č./fax. č.: 055/6322212

(ďalej len „predávajúci“)

a

**Kupujúci:**

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**  
Sídlo: Němcovej 1 Košice  
Štatutárny zástupca: Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., rektor  
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, riaditeľ ŠDaJ TUKE  
IČO: 00397610  
IČ DPH SK: 2020486710  
Zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných: Ing. Ján Želinský vedúci prevádzky  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu: 7000078045/8180

(ďalej len „kupujúci“)

### Čl. II

#### Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 9 ods. 9 s názvom predmetu: „Farby“.

### Čl. III

#### Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.



#### **Čl. IV**

##### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho tovar, a to Farby. Druhá skladba, predpokladané množstvo a jednotkové ceny tovaru sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "tovar").
2. Kupujúci môže zameniť skladbu tovaru zahrnutého v špecifikácii Prílohy č.1, podľa čl. IV. bodu 1.1. tejto zmluvy a predávajúci je povinný dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek takto vyšpecifikovaný tovar.
3. Kupujúci môže požadovať a predávajúci je povinný dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek aj ďalšie tovary zo sortimentu predmetu tejto zmluvy nezahrnuté v špecifikácii Prílohy č.1, podľa čl. IV. bodu 1.1. tejto zmluvy. V takom prípade budú ceny dodávaného tovaru stanovené podľa cenníku predávajúceho platného v deň odberu tovaru.
4. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

#### **Čl. V**

##### **Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 7 903,78 Eur bez DPH.
4. Kupujúcemu vzniká povinnosť zaplata kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim, na základe vystavenej faktúry. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 k tejto zmluve sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
6. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po riadnom dodaní a prevzatí tovaru, resp. jeho časti, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry predávajúceho.
7. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho.
8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu kupujúceho.



#### **ČI. VI**

##### **Termín a miesto plnenia**

1. Miesto plnenia: Jednotlivé zariadenia Študentských domovov a jedální Technickej univerzity v Košiciach a v Prešove.
2. V prípade, ak tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.
3. Dodávka tovaru bude realizovaná podľa potreby v pracovných dňoch v pracovnom čase od 7.00 hod. do 14.00 hod.
4. Osoby poverené konať za kupujúceho v rozsahu tejto zmluvy sú:  
Ing. Ján Želinský, Ing. Stanislav Paňko
5. Osoba poverená konať za predávajúceho je Karin Valach, Ingrid Borisová.

#### **ČI. VII**

##### **Rozsah a spôsob plnenia**

1. Kupujúci si podľa vlastného uváženia a vlastnej potreby upraví množstvo a druh tovaru, ktorý má byť zo strany predávajúceho kupujúcemu dodaný, pričom celková kúpna cena za dodaný tovar počas platnosti tejto zmluvy musí byť v súlade s ust. článku V. tejto zmluvy.
2. Aktuálne množstvo a druh tovaru, prípadne ďalšie podrobnosti, uplatní kupujúci u predávajúceho osobne alebo písomnou formou.
3. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
4. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.
5. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.

#### **ČI. VIII**

##### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru je osoba poverená prevzatím tovaru zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp.: určením počtu a druhu tovaru, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaného tovaru a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.
2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov a plynie odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.

#### **ČI. IX.**

##### **Úroky z omeškania a pokuty**

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; taktisto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je predávajúci v omeškani.
2. Ak je kupujúci v omeškani so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením



peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.

3. Ak predávajúci mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorým je predávajúci v omeškaní.

### Čl. X

#### Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota je 3 mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 30.06.2015, resp. do vyčerpania celkovej kúpnej ceny 7 903,78 Eur bez DPH.
3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží dva a kupujúci dva rovnopisy.
4. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
6. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je:  
Príloha č. 1 Ocenený zoznam položiek predmetu zmluvy.

#### Farby Kušnir, s.r.o.

Kavečianska cesta 1/B  
040 01 Košice  
IČO: 47 564 831  
IČ DPH: SK2023948245



Ing. Marek Dufala  
Riaditeľ ŠDaJ  
za kupujúceho

V Košiciach dňa 14.7.2014

V Košiciach dňa 14.7.2014

# Príloha 1

## Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne, Nĕmcovej 1, 040 01 Košice Ponuka dodávateľa

Názov a sídlo firmy, IČO	Farby Kušnír, s.r.o., Kavečianska cesta 1B, 040 01 Košice, IČO: 47 564 831, IČ DPH: SK2023948245
Meno štatutárneho orgánu uchádzača	Ingrid Borisová, Karin Valach
Kontaktná osoba	Ing. Lucia Ondrušová

Názov predmetu	Špecifikácia vybraných druhov materiálu pre porovnanie cien	MJ / Balenie	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH
Maliarsky materiál	Matná biela rýchlo schnúca disperzná latexová farba s vysokou krycou schopnosťou, oteruvzdorná, určená na vnútorné použitie.	5+1 kg	17	8,89	151,13
	Matná biela rýchlo schnúca disperzná latexová farba s vysokou krycou schopnosťou, oteruvzdorná, určená na vnútorné použitie.	0,8 kg	20	1,77	35,4
	Univerzálna disperzná tónovacia farba, rôzne odtiene 500g	0,5 kg	20	1,75	35
	Univerzálna disperzná tónovacia farba, rôzne odtiene 250g	0,5 kg	10	1,75	17,5
	Základná antikorózna farba na použitie ako základný antikorózný náter kovov (okrem ľahkých) a iných materiálov (drevo, betón) pod syntetické náterové látky - sivá	0,6 l, t.j. 0,75 kg	20	3,48	69,6
	Jemnozrnná matná vysoko paropriepustná rýchloschnúca akrylátová fasádna farba, umývateľná, s vysokou odolnosťou a kryvosťou (Het)	15+3 kg	20	38,16	763,2
	Jemná matná vysoko paropriepustná rýchloschnúca silikónová fasádna farba s vysokou krycou schopnosťou, vodoodpudivosťou (Het)	12 kg	10	43,02	430,2
	Penetračný prostriedok na hĺbkové spevnenie podkladu-betón, sadra, omietka, drevo a pod.	5 l	30	7,54	226,2
	Penetračný prostriedok na hĺbkové spevnenie podkladu-betón, sadra, omietka, drevo a pod.	10 l	20	13,20	264
	Oteruvzdorný vnútorný náter s vysokou belosťou. Schopnosť priepustnosti vodných pár (Ekvivalent - Caparol)	15+3 kg	50	9,72	486
	Oteruvzdorný vnútorný náter s vysokou belosťou. Schopnosť priepustnosti vodných pár (Ekvivalent - Caparol)	7 kg	40	6,31	252,4
	Vnútorná omietka plastickej konzistencie, na povrchové úpravy bytových, priem. stavieb (Ekvivalent - Stemal)	7 kg	40	3,71	148,4
	Jednozložková samonivelizačná podlahová hmota na báze cementu na vnútorné použitie (Weber nivelit)	25 kg	30	8,78	263,4
	Suchá lepiaca zmes, určená na lepenie keramických obkladov a dlažieb (Ekvivalent - Exclusive)	25 kg	60	3,25	195
	Vápno nehasené	40 kg	8	5,60	44,8
	Cementový poter jemný	40 kg	30	3,70	111
	Vápenocementová jadrová omietka na vonkajšie a vnútorné použitie, ručné spracovanie (Baumit)	40 kg	30	4,35	130,5
	Tenkovrstvá lepiaca malta flexibilná na báze cementu na lepenie obkladov a dlažieb z prírodného a umelého kameňa, dosiek nekonštantnej hrúbky	25 kg	20	7,50	150

**Farby Kušnír, s.r.o.**

Kavečianska cesta 1/B

040 01 Košice

IČO: 47 564 831

- 1 -

# Príloha 1

Maliarsky materiál	Portlandský cement	25 kg	15	2,38	35,7
	Sklotextilná mriežka s protialkalickou úpravou, 160g	50 m <sup>2</sup>	8	0,65	5,2
	Škárovacia hmota na všetky typy obkladov a dlažieb vo vonk. aj vnútornom prostredí. Pre škáry šírky 2-20 mm - biela	8 kg	9	5,61	50,49
	Škárovacia hmota na všetky typy obkladov a dlažieb vo vonk. aj vnútornom prostredí. Pre škáry šírky 2-20 mm - farebná	8 kg	9	8,75	78,75
	Jemná štuková omietka. Biela vápenná ručná omietka pre vnútorné použitie (Cemix)	30 kg	15	4,67	70,05
	Vnútorná omietka, vhodná pre všetky štukatérske práce, pripravené na okamžité použitie. úprava stien pred maľovaním, odstránenie nerovností	25 kg	8	6,67	53,36
	Základná antikorózna farba na použitie ako základný antikorózný náter kovov (okrem ľahkých) a iných materiálov (drevo, betón) pod syntetické náterové látky - sivá	2,5 l, t.j. 3 kg	25	13,35	333,75
	Maliarský valček 18 cm (Vestan)	ks	30	0,73	21,9
	Maliarský valček 10 cm (Kanaporen)	ks	50	0,33	16,5
	Maliarský valček 25 cm (Vestan)	ks	50	0,92	46
	Páska maliarska 30x50	ks	30	0,78	23,4
	Plechové hladítko - hrebeň, č. 6, 8, 10	ks	20	2,03	40,6
	Štetec plochý 1	ks	50	0,78	39
	Štetec plochý 1,5	ks	50	0,89	44,5
	Štetec plochý 2	ks	50	1,34	67
	Štetec plochý 2,5	ks	50	1,67	83,5
	Sadra biela	1 kg	30	0,36	10,8
	Riedidlo C6000	3,4 l	26	5,35	139,1
	Riedidlo C6006	3,4 l	39	5,89	229,71
	Technický benzín	3,4 l	13	5,42	70,46
	Vrchná farba na kov a drevo používaná ako vrchný náter na kovy a iné podklady pre vonkajšie a vnútorné prostredie - sivá	2,5 l, t.j. 3 kg	29	13,35	387,15
	Vrchná farba na kov a drevo používaná ako vrchný náter na kovy a iné podklady pre vonk. a vnútorné prostredie - biela	2,5 l, t.j. 3 kg	29	13,35	387,15
	Farba na radiatory používaná najmä pre konečnú povrchovú úpravu kovových podkladov, na radiatory teplovodného ústredného kúrenia - biela	5 kg	8	19,63	157,04
	Farba na radiatory používaná najmä pre konečnú povrchovú úpravu kovových podkladov, na radiatory teplovodného ústredného kúrenia - biela	0,75 kg	20	3,49	69,8
	Farba jednozložková, na vzduchu rýchloschnúca, antikorózna zo syntetických živíc, do ktorých sú pridané vhodné pigmenty pre ochranu pred poveternostnými vplyvmi - biela	2,5 l	8	19,87	158,96
	Štetec zárohák 2	ks	20	0,84	16,8
	Štetec zárohák 2,5	ks	20	1,06	21,2
	Štetec zárohák 3	ks	20	1,31	26,2
	Štetec plochý 2	ks	20	1,34	26,8
	Štetec plochý 2,5	ks	20	1,67	33,4
	Štetec plochý 3	ks	20	2,30	46
	Špachtľa 50 mm	ks	15	1,19	17,85
Špachtľa 90 mm	ks	15	1,49	22,35	
Špachtľa 120 mm	ks	15	1,78	26,7	

**Farby Kušník, s.r.o.**

Kavečianska cesta 1/B

040 01 Košice

IČO: 47 564 831

IČ DPH: SK2023048245

# Príloha 1

Maliarsky materiál	Biela plsť 250x130x8 mm	ks	20	1,65	33
	Lyžica štukaterska, nerez 100 mm	ks	5	2,59	12,95
	Murárska naberačka, drevená rukoväť, 180 mm	ks	5	2,68	13,4
	Štetka maliarská gufatá 10	ks	30	23,27	698,1
	Sanitárny silokon - jednozložkový acetoxy silikónový tmel pre univerzálne použitie v interiéri i exteriéri. 280 ml	ks	22	2,51	55,22
	Akrylový tmel - Na tmelenie škár medzi rámami okien, dverí a murivom, rohových škár sadrokartonových konštrukcií, drevotrieskových dosiek a drevených výstuh a pod. 280 ml	ks	22	1,08	23,76
	Montážna PUR pena - jednozložková montážna a konštrukčná polyuretánová pena s koncovkou 750 ml	ks	20	3,37	67,4
	Montážna PUR pena - jednozložková montážna a konštrukčná polyuretánová pena na pištoľ, 750 ml	ks	20	3,49	69,8
	Lepidlo TOPren - Rozpúšťadlové, kontaktné lepidlo s okamžitou silnou lepivosťou, ihneď zaťažiteľné pre lepenie na savé i nesavé podklady z PVC, korku, dreva, gumy a textilu, na lepenie obkladačiek, kobercov, soklov a schodiskových profilov na betónový, cementový, drevený, keramický a iný podklad 4,5 l	ks	15	19,95	299,25
<b>SPOLU</b>				<b>321,94</b>	<b>7903,78</b>
Lehota plnenia dodávky					2014
<p><i>Uvedené ceny sú aktuálne pre jednotlivé pracoviská ŠDaJ v Košiciach a v Prešove, vrátane dopravy a vykládky. Obstarávateľ môže meniť množstva a sortiment výrobkov, ktoré sú predmetom obstarávania podľa svojej reálnej potreb. Obstarávateľ môže požadovať aj ďalšie tovary zo sortimentu predmetu zákazky nezahrnuté v špecifikácii.</i></p>					
Miesto a dátum vypracovania ponuky		KOŠICE, 09.07.2014			

**Farby Kušnir, s.r.o.**

Kavečianska cesta 1/B

040 01 Košice

ICO: 47 564 834

IČ DPH: SK2023948245